PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 994 04 de Dezembro de 2024  PG. 1/4

DECRETO Nº. 233/2024

SÚMULA – Dispõe sobre o calendário de ponto

facultativo das repartições públicas do Poder Executivo

em razão das atividades natalinas e de final de ano de

2024 e dá outras providências.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de

Diamante do Norte, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecido como Ponto Facultativo, em razão das atividades

natalinas e de final de ano de 2024, as seguintes datas:

I – Dia 23/12/2024 - a partir das 12h;

II – Dia 26/12/2024 - durante todo dia;

III – Dia 30/12/2024 - a partir das 12h.

IV – Dia 02/01/2025 - durante todo o dia;

V– Dia 03/01/2025 –  expediente após às 13h

Art. 2º - Durante os dias e horários previstos no artigo primeiro deste Decreto,

não haverá atendimento ao público nas repartições públicas municipais, exceto nos casos de serviços

de urgência e emergência de saúde e outros serviços essenciais, a critério das respectivas secretarias.

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, aos 04 dias do mês

de dezembro de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Assinado digitalmente por ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Presencial, OU=40312993000151,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU
=(em branco), CN=ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

ELIEL DOS
SANTOS

CORREA:0
3078856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código eH9mIk neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 994 04 de Dezembro de 2024  PG. 2/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

DECRETO N. º 233/2024

ANEXO ÚNICO

DIA EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO PODER

EXECUTIVO

MOTIVAÇÃO

23/12/2024 Expediente somente até as 12h Festas Natalinas

26/12/2024 Não haverá expediente Festas Natalinas

30/12/2024 Expediente somente até as 12h Festas de réveillon

02/01/2025 Não haverá expediente Festas de réveillon

03/01/2025 Expediente após as 13h Festas de réveillon

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código eH9mIk neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 994 04 de Dezembro de 2024  PG. 3/4

 1

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2024 – ID 2781/2024.

CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Estado do Paraná, com sede à

Rua José Vicente, 257, centro, CEP 87.990-000, em Diamante do Norte-Pr., inscrito no CNPJ nº
76.972.082/0001-06, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu

mandato e funções, Sr. ELIEL DOS SANTOS CORREA, portador da Cédula de Identidade RG nº

6.653.656-4- SSP/PR., e do CPF/MF nº 030.788.569-09, e

COMAZI TRATORES E MÁQUINAS – LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 47.075.363/0001-50,

com sede à Rod. BR-153, S/N, Quadra 07/11, Lote 007-A, Bloco B, Sala 01, Loteamento Santo Antônio
na cidade de Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.985-260, doravante designado CONTRATADO, neste

ato representado(a) pelo SR. OSVALDO ANTÔNIO PAGNUNSSAT ZILLI, portador da cédula de RG

nº 7281956 do PCII/GO e CPF nº 471.846.209-68

OBJETO: Aquisição de equipamentos do tipo: TRATOR AGRÍCOLA GABINADO NOVO - 0 horas

trabalhadas, tração 4x4, alavanca reversora de um trator, motor de no mínimo 4 cilindros diesel turbo

intercooler, com no mínimo 110 CV, sistema de combustível diesel com bomba injetora rotativa e
capacidade de no mínimo 170 litros,com sistema hidráulico de levante de no mínimo três pontos, TDP-E

(tomada de força econômica e/ou independente) COM REDUTOR, freio de estacionamento, direção

hidrostática com bomba exclusiva, força de levante de no mínimo 2.200kgf, com contra pesos dianteiros e

traseiros, com luz de freio, luz e alarme sonoro de ré, faróis auxiliares, buzina, espelho retrovisor, setas e
pisca alerta, pneus novos, dotado de cabine isolada acusticamente com ar condicionado e aquecedor. Com

no mínimo 3 (três) comandos hidráulicos. Capacidade de acoplar diferentes implementos agrícolas e

puxar os implementos necessários para execução de serviço de preparo da terra. Garantia mínima de 2
(dois) anos, contra defeitos de fabricação. conforme termo de convenio: 196 211070358, concedente

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO ao município de

Diamante do Norte/PR

VALOR TOTAL: R$245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) anos.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) anos.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  02 de dezembro de 2024

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Diamante do Norte, 03 de dezembro de 2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código eH9mIk neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 994 04 de Dezembro de 2024  PG. 4/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo

exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 399/2024

b) Licitação Nrº             :            7/2024

c) Modalidade                :            Inexigibilidade:

d) Data Homologação   : 03/12/2024

e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE, O SHOW ARTÍSTICO DA

BANDA HERANÇA, PARA ANIMAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO 60º

ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE - PR, NOS

DIAS 13 DE DEZEMBRO DE 2024

23.695.0011.2.011. - DESENVOLVIMENTO DO TURISMO MUNICIPAL

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: S.J SCHULZ & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 09.493.999/0001-22

  ‘

LOTE 1

Valor Total do Lote: 32.000,00 (trinta e dois mil reais)

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 Apresentação da Banda

Herança a nível nacional a

cantores locais, para a

realização do show de

aniversário de 60 anos do

município

Banda

Herança

Unidad 1 R$ 32.000,00 R$ 32.000,00

Valor Total Homologado - R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais

Diamante do Norte, 03 de dezembro de 2024.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código eH9mIk neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-12-04T17:12:47-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura